2

[image: Описание: Герб%20Игарки]

Администрация города Игарки Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.02.2025 г.

	№ 60-п

О назначении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Игарки»

   В соответствии со ст. ст. 5.1, 31, 33  Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. ст.16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с решением Игарского городского Совета депутатов от 26.04.2018 № 62-325 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений  по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании город Игарка», руководствуясь ст. ст. 6, 25, 26, 34, 35, 48 Устава муниципального образования городское поселение город Игарка Туруханского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Провести публичные слушания на территории муниципального образования город Игарка в период с 19.02.2025 по 10.03.2025 года по обсуждению проекта решения Игарского городского Совета депутатов «О внесения изменений в Правила землепользования и застройки  города Игарки», (далее – Проект).
[bookmark: _GoBack]          2. Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Игарки, действующей на основании постановления администрации города Игарки от 14.03.2023 № 220-п «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  города Игарки»:
          1) провести публичные слушания по Проекту;
          2) обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;
          3) обеспечить опубликование материалов Проекта;
          4) организовать подготовку и проведение открытых обсуждений по Проекту;
          5) обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по Проекту;
          6) организовать прием индивидуальных и коллективных письменных предложений и замечаний со дня опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний по адресу: г. Игарка, 1-й микрорайон, дом 31, кабинеты № 5, № 28, приемная, дни приема: с понедельника по пятницу, время приема: с 9.00 час. до 17.00 час. (перерыв с 13.00 час. до 14.00 час.);
          7) при обращении заинтересованных лиц, разъяснять порядок проведения публичных слушаний.
           3. Отделу по обеспечению  деятельности делопроизводства администрации города разместить на официальном сайте администрации города:
           1) информационное сообщение о проведении публичных слушаний по Проекту, материалы Проекта;
           2) заключение о результатах публичных слушаний по Проекту.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           5. Постановление вступает в силу со дня опубликования в общественно - политической газете города Игарки «Игарские новости».

Глава города                                                                                              И.М. Евсеева

Колесникова Анжелика Юрьевна
8 (39172) 2-28-59
image1.png
R